
Pokyny pro rodiče 
Zimní dětská rekreace - lyžařský tábor 2023 – Richtrovy boudy 

 
 
 

1) PŘIHLÁŠENÍ 
 
Lyžařský tábor Policejního prezidia ČR na Richtrových boudách – Pec pod Sněžkou (dále jen "LT"), je 
zotavovací akce pro děti ve věku 8 – 14 let, resp. 15 let dovršených v roce 2023 (o výjimkách rozhoduje 
hlavní vedoucí LT). Hlavní náplní akce je zdokonalování dětí v lyžařských dovednostech a je prioritně určena 
začátečníkům a mírně pokročilým. Akce není určena snowboardistům, ale výhradně lyžařům. 

 
Cena lyžařského tábora 

a) 4263 Kč včetně DPH – pro děti příslušníků a zaměstnanců PP ČR a ÚCP (viz Pokyn PP č. 300/2017 
Zásady FKSP, ve znění pozdějších pokynů), 

b) 7802 Kč bez DPH – pro děti zaměstnanců MV ČR, 
c) 8526 Kč včetně DPH – pro ostatní děti. 

 
V ceně poukazu NENÍ ZAHRNUTO POJIŠTĚNÍ DÍTĚTE (úrazové, odpovědnostní) – doporučujeme zajistit. 
 
STORNOPOPLATKY:   

• zrušení pobytu 21 až 8 dní před nástupem 50%,  

• 7 až 4 dny 85%,  

• méně než 4 dny a v průběhu pobytu 100 % z celkové částky za poukaz.  
 

V případě zrušení pobytu na LT neprodleně kontaktujte referentku provozovatele LT paní Ivetu Filo, tel.: 
974 884 678, email: iveta.filo@pcr.cz a dále vedoucího příslušného turnusu. 

 
 
 
 

PRO PŘIHLÁŠENÍ je nutné VYPLNIT a odeslat na e-mail pp.detske.tabory@pcr.cz: 

1. ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA. 

Přihlášku vyplňte pouze na PC; v názvu útvaru nepoužívejte zkratky. 

 

• vyplněnou závaznou přihlášku odešlete v Excelu (formát, ve kterém je rozesílána) 

bez podpisu, 

• a též sken vyplněné a podepsané závazné přihlášky 

 

2. POSUDEK O ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOSTI DÍTĚTE  

(v souladu s § 9 odst. 3 Zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, v platném znění)  

POZOR, PLATNOST POSUDKU MUSÍ BÝT PO CELOU DOBU POBYTU NA LT, 

 

3. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ (vyplňuje se pouze v případě uplatnění zvýhodněné ceny pro dítě 

druha/družky, partnera/partnerky příslušníka nebo zaměstnance PP ČR nebo ÚCP) viz příloha č. 4 

a 5 k PPP č. 300/2017 – Zásady FKSP, ve znění pozdějších pokynů. 

 

4. KOPII PRŮKAZU ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY DÍTĚTE. 

 

 

 



2 
 

Uzávěrky přihlašování pro jednotlivé turnusy: 
 

1. turnus – 10. 12. 2022 
2. turnus – 10. 01. 2023 

 

2) PO PŘIHLÁŠENÍ 

 

1. FAKTURA – cenu poukazu zaplaťte do data splatnosti faktury. Při platbě věnujete prosím zvýšenou 
pozornost uvedení správného čísla účtu a variabilního symbolu. 
 

2. POUKAZ – řádně vyplněný a podepsaný poukaz (poukaz obdržíte na základě řádně podané přihlášky 

a po uhrazení faktury) odevzdejte u autobusu při NÁSTUPU dítěte na LT příslušnému výchovnému 

pracovníkovi. Součástí poukazu je mimo jiné též ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O BEZINFEKČNOSTI, které 

vyplňte až v den nástupu na LT!  

 

3. POTRVZENÍ O ODBORNÉM SEŘÍZENÍ LYŽÍ – zajistí na svůj náklad rodiče dítěte. Potvrzení o seřízení 

lyží se předává u autobusu v den odjezdu dítěte na LT spolu s dokladem o bezinfekčnosti a 

poukazem na ubytování.  

 
 

3) DOPRAVA  

V DEN NÁSTUPU – AUTOBUSEM ŘLZ, tzn. doprava dětí je zajištěna z areálu ZSMV Veleslavín (adresa: José 
Martího 385/11, 162 00 Praha 6) a to dne 4. 2. 2023 pro I. turnus a dne 11. 3. 2023 pro II. turnus do Pece 
pod Sněžkou. Orientační čas odjezdu na LT: 9:00 hod. Při příjezdu do areálu, je nezbytné, řídit se pokyny 
pracovníků LT.  
 
V DEN UKONČENÍ – AUTOBUSEM ŘLZ, tzn. doprava dětí je zajištěna z Pece pod Sněžkou do areálu ZSMV 
Veleslavín (adresa: José Martího 385/11, 162 00 Praha 6) a to dne 11. 2. 2023 pro I. turnus a dne 18. 3. 2023 
pro II. turnus. Orientační čas příjezdu z LT: 16:30 hod.  

 

 
 

4) OBECNÉ INFORMACE 
 

POVINNÁ VÝBAVA: SJEZDOVÉ LYŽE, LYŽAŘSKÁ HELMA (účinná prevence dalších úrazů např. chránič páteře) 
a další doplňky nezbytně nutné k absolvování lyžařského výcviku (lyžařské boty, hole, lyžařské brýle, vhodné 
oblečení, 2x čepice, 2x šála, 2x rukavice, 2 x teplé ponožky do lyžařských bot). 
 
Doporučená výbava: nutno počítat s dvoufázovým denním venkovním programem, tj. ranní a odpolední 
program. Doporučujeme dítě vybavit dostatečným množstvím zimního oblečení pro případnou nepřízeň 
počasí. 
 
• sportovní oblečení (trička – min. 3x, mikiny 2x, tepláky 2x) 
• dlouhé termo spodky (2x), termo triko 2x 
• svetr 2x 
• oteplovačky 2x, lyžařská bunda,  
• pyžamo 
• spodní prádlo (7x), punčocháče 
• slabé i teplé ponožky (celkem 6x + 2x teplé zimní ponožky do lyžařských bot) 
• zimní čepice a šála 2x (podepsaná) 



3 
 

• přezůvky (pantofle, crocsky) 
• 1x sportovní obuv 
• 1x pevnou obuv pro zimní turistiku 
• 1x pláštěnka 
• ručníky (malý a veliký) 
• kapesníky (papírové – aspoň 1 baleni) 
• hygienické potřeby 
• opalovací krém 
• elastické obinadlo 
• plastovou láhev na pití, případně kelímek 
• batoh na výlet (ne pytlík se šňůrkami) 
• psací potřeby + blok, pastelky, nůžky 
• kluzák nebo sáňkovací lopata 1x (podepsaný) 
 
Výbavu prosím přizpůsobte věku dítěte. Doporučujeme pro poznání svých věcí označit oblečení (zejména 
spodní prádlo a ponožky) tužkou na textil, případně přiložit seznam do kufru. Vše uložte ve vhodném 
zavazadle opatřeném jmenovkou. 

 
Doporučujeme: kapesné ve výši 450,00 Kč. 
 

 
NEDOPORUČUJEME: vybavovat děti šperky, jinými cennostmi a nepřiměřeně vysokým finančním obnosem; 
provozovatel ani výchovní pracovníci neručí za poškození a ztrátu věcí nebo financí. Není doporučeno 
navštěvovat děti na LT.  

 

5) DŮLEŽITÉ  
 

V průběhu konání LT jsou děti povinny dodržovat domovní řád rekreačního zařízení, který je k dispozici 
na recepci - děti s ním budou po příjezdu seznámeny. Účastníci LT jsou povinni dodržovat předpisy a 
pokyny vedoucích k zajištění bezpečnosti a ochraně zdraví, včetně pravidel bezpečného pohybu na 
sjezdových tratí. 
 
Každou škodu, která je z nedbalosti či úmyslu způsobena dítětem na LT, je zákonný zástupce dítěte povinen 
uhradit. Porušení základních norem společenského chování hrubým způsobem (např. konzumace alkoholu, 
kouření, šikana, apod.) je důvodem k okamžitému vyloučení z průběhu LT, a to bez náhrady. 

 
NENÍ DOVOLENO vybavovat dítě na LT mobilním telefonem (dále jen "MT") ani jiným zařízením 
umožňujícím připojení SIM karty nebo modemu. Pokud i přesto dítě přijede na LT s MT nebo podobným 
zařízením, přístroj bude dítětem vypnut, označen a po dobu konání LT převzat do úschovy hlavním 
vedoucím. Důvodem k tomuto opatření je zejména naplnění výchovného záměru LT, kdy užívání MT a 
podobných komunikačních zařízení dětmi narušuje programy a činnost v LT, odvádí pozornost dětí od LT 
aktivit a navozuje nerovné postavení vůči dětem, které MT nemají. Kromě toho vznikají situace zbytečně 
vzbuzující závist a v neposlední řadě hrozí nebezpečí poškození nebo ztráty MT.  

 
 
RODIČE JSOU POVINNI: 
 

1. Zkontrolovat dítěti vlasy, zda nemá vši nebo hnidy, 
 

2. Předat zdravotníkům veškeré léky včetně vitamínů apod., kterými dítě na LT vybaví. Léky žádáme 
viditelně označit příjmením dítěte, 

 



4 
 

3. Být po celou dobu pobytu dítěte na LT dosažitelní, tzn. případnou změnu telefonního čísla či e-
mailu bezodkladně oznámit referentu provozovatele a při změně kontaktních údajů během turnusu 
zároveň hlavnímu vedoucímu LT, 

 
4. Nahlásit výskyt infekčního onemocnění u dítěte do 14 dnů po návratu z LT provozovateli LT, 

 
5. V souvislosti s onemocněním  COVID - 19 splnit podmínky pro zotavovací akce dětí,  stanovené 

v době konaní LT platným nařízením Vlády ČR nebo provozovatelem LT. 
 

 

Při výskytu infekčního onemocnění COVID - 19 bude LT ukončen. U ostatních infekcí záleží na jejich druhu 
a rozsahu rozšíření v daném kolektivu a dalších faktorech ohniska nákazy!!! 
 

 
DOPORUČUJEME: 
Dle zkušeností z předešlých dětských táborů doporučujeme překontrolovat dětem ostříhání nehtů na 
nohou. Při větší zátěži v upnuté obuvi může docházet ke zdravotním komplikacím. 

 

Na  LT není možné poskytnout služby dětem s intolerancí na potraviny (např. lepek, kravské mléko apod.) 

 
V případě čerpání příspěvku z FKSP na poukaz nebude provozovatel LT potvrzovat účast dítěte na LT pro 
uplatnění dalšího příspěvku např. od zdravotní pojišťovny!!! 
 
 
 
 
 
KONTAKTY 
 

• adresa: RZ Richtrovy boudy, Pec pod Sněžkou, 542 21. 

• referent provozovatele: Iveta Filo, tel. 974 884 678;  
iveta.filo@pcr.cz (informace k provozu LT – poukazy, platby, zrušení pobytu dítěte na LT). 

• I. turnus: hlavní vedoucí JUDr. Břetislav Brejcha, e-mail: bretislav.brejcha@gmail.com,  
       MT:  603 191 405. 

• II. turnus: hlavní vedoucí PhDr. Lukáš Gregor: 1turnus.ldtjankov@gmail.com, MT: 775 904 303, 
web: 1turnus.ldtjankov.cz, https://www.facebook.com/1turnusLDTJankov/. 

mailto:bretislav.brejcha@gmail.cz
mailto:1turnus.ldtjankov@gmail.com

